
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Referente GPS Bari: dott.ssa Mariana Angellotti 
Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

Bari, data del protocollo 

 

Oggetto: III Pubblicazione graduatorie per le supplenze (G.P.S.) della PROVINCIA DI BARI 

– Ordinanza ministeriale n. 88 del 16/05/2024. 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 

4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 

107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio; 

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, e, in particolare, l’articolo 2, comma 4-ter, il 

quale prevede: «La valutazione delle istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 

6-bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, è effettuata dagli uffici scolastici 

territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di 

riferimento per attività di supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di 

concorso, ferma restando l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico 

provinciale territoriale competente»; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16/05/2024 e, in particolare, l’articolo 8, comma 

5, il quale prevede: «Gli uffici scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione 

dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su 

specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni»; 

VISTA la nota ministeriale prot. 71941 del 20/05/2024, relativa all’apertura delle funzioni 

telematiche per la presentazione delle istanze, e vista la successiva proroga disposta con l’O.M. n. 

114 del 10/06/2024; 

VISTO l’avviso dell’08/07/2024 pubblicato dall’Amministrazione sulla piattaforma 

INPA relativo allo scioglimento delle riserve per l’inserimento in prima fascia in virtù del 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Referente GPS Bari: dott.ssa Mariana Angellotti 
Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

conseguimento dell’abilitazione su materia o del titolo di specializzazione per l’insegnamento su 

posto di sostegno; 

CONSIDERATI i propri atti di delega alle Scuole Polo provinciali per la valutazione delle 

G.P.S.: prot. n. 24120 del 01/07/2024 e successive rettifiche; 

TENUTO CONTO degli esclusi che non hanno sciolto la riserva nei tempi utili e gli 

esclusi per mancanza del requisito di accesso, di cui questo Ufficio ha dato pubblicazione sul sito 

ufficiale; 

TENUTO CONTO che le domande prodotte in modo difforme da quelle indicate dall’OM 

88/2024 sono state respinte; 

DEDOTTI i punteggi non corrispondenti a titoli valutabili ai sensi dell’OM 88/2024 (es. 

ITS da intendersi solo come biennio post diploma; titolo d’accesso non replicabile come altro titolo 

culturale; esperienze di ricerca non equiparabili per durata e ragione giuridica agli assegni di 

ricerca universitari ecc.); 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 28923 del 01-08-2024: “Pubblicazione graduatorie per le 

supplenze (G.P.S.) della PROVINCIA DI BARI – Ordinanza ministeriale n. 88 del 16/05/2024”; 

TENUTO CONTO delle segnalazioni pervenute e delle rettifiche in autotutela operate 

dallo Scrivente Ufficio, anche con le revoche delle esclusioni pubblicate sul sito web di questa 

Amministrazione; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 30811 del 20/08/2024: “II Pubblicazione graduatorie per 

le supplenze (G.P.S.) della provincia BAT – Ordinanza ministeriale n. 88 del 16/05/2024”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 30439 del 16-08-2024: “GPS BARI – BAT – O.M n. 

88/2024 -Valutazione titoli – AVVISO” in relazione alla nota M.U.R prot. n. 11276 del 

11.6.2024; 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Referente GPS Bari: dott.ssa Mariana Angellotti 
Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

Firmato Digitalmente da/Signed by: 

GIUSEPPINA LOTITO 

 
In Data/On Date: 

lunedì 9 settembre 2024 09:29:18 

DISPONE 

 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la III pubblicazione delle 

graduatorie in oggetto di I e II fascia ai sensi dell’art. 9 dell’O.M. n. 88/2024. 

Il punteggio pubblicato è calcolato dal sistema informatico. 

 

Tutti i candidati presenti nelle G.P.S. e i candidati esclusi possono verificare su Istanze online la 

valutazione dei propri titoli, nonché riferirsi letteralmente alle disposizioni dell’OM 88/2024 quale 

giustificazione normativa di ogni punteggio assegnato/non assegnato. 

Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale 

e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. Agli stessi dati, gli interessati e/o 

controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalle leggi vigenti 

in materia di trasparenza degli atti amministrativi. 

Ai sensi dell’art. 6 comma 4 dell’O.M. 88/2024 gli aspiranti sono ammessi nelle GPS con riserva 

di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di ammissione in 

qualsiasi momento della procedura. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 241/90 e successive modifiche ed 

integrazioni, la possibilità di attuare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Si consiglia alle Istituzioni Scolastiche di dare pubblicazione sul sito web delle Graduatorie 

d’Istituto.  

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 gg., ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60gg. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 
 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it/

		2024-09-09T19:21:28+0200
	protocollo




